дело № 1-53 /17

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Краснодар 17 апреля 2017 года

Прикубанский районный суд г. Краснодара в составе:

председательствующего судьи Остапенко И.А.

при секретаре Безуглой В.А.

с участием государственного обвинителя Рудь В.Г.

адвоката Большакова К.В., удостоверение №, ордер №

подсудимого ФИО1 

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела по обвинению: 

ФИО1, 

<

данные изъяты> ранее не судимого, обвиняемого в совершении преступления предусмотренного ч. 4 ст. 159 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

В период времени с 18.12.2015 по 24.03.2016, точное время и место предварительным следствием не установлено, ФИО1, действуя из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, заведомо не имея намерений исполнять обязательств по договору, имея умысел на хищение путем обмана, заключил с неосведомленными о его преступных намерениях сотрудниками ПАО «Вымпелком» (торговая марка «Билайн») типовые договоры об оказании услуг связи, по которым ФИО1 были оказаны услуги телевизионного вещания по кабельной сети, что подтверждалось актами приема-передачи оборудования, последний введя в заблуждение относительно добросовестного выполнения принятых на себя обязательств, по использованию оборудования в соответствии с его назначением за плату во временное владение и пользование, достоверно зная, что он не вправе сдавать оборудование в субаренду, передавать свои права и обязанности третьим лицам, отдавать арендованные права в залог, самостоятельно ремонтировать, использовать оборудование не для целей получения услуг от оператора, завладел 422 телевизионными приставками, принадлежащими ПАО «Вымпелком», а именно: 

18.12.2015, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь в офисе продаж ПАО «ВымпелКом», расположенном в ТЦ «Оскар» по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки четыре телевизионные приставки: 3012CDA, стоимостью 7831,63 рублей; 3012CDA стоимостью 7831,63 рублей; 3012CDA, стоимостью 7831,63 рублей; 3012CDA стоимостью 7831,63 рублей.

19.12.2015, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь в офисе продаж ПАО «ВымпелКом», расположенном в ТЦ «Оскар» по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки пять телевизионных приставок: 3012CDA, стоимостью 7831,63 рублей; 3012CDA, стоимостью 7831,63 рублей; 3012CDA, serial:F7D2C671LQU, стоимостью 7831,63 рублей; 3012CDA, стоимостью 7831,63 рублей; VIP2262E, стоимостью 4411,35 рублей. 

05.01.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь в офисе продаж ПАО «ВымпелКом», расположенном в ТЦ «Оскар» по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки пять приставок, а именно: 3012CDA, стоимостью 7928,16 рублей, VIP2262E, стоимостью 4366,49 рублей; VIP2262E, стоимостью 4948,41 рублей; VIP2262E, стоимостью 4982,85 рублей; VIP2262E, стоимостью 4667,13 рублей.

13.01.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь в офисе продаж ПАО «ВымпелКом», расположенном в ТЦ «Оскар» по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки пять приставок: 3012CDA, стоимостью 6799,53 рублей; 3012CDA, стоимостью 6829,40 рублей; 3012CDA, стоимостью 7312,02 рублей; 3012CDA, стоимостью 7312,02 рублей; 3012CDA, стоимостью 7 345,46 рублей.

14.01.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь в офисе продаж ПАО «ВымпелКом», расположенном в ТЦ «Оскар» по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки пять приставок: STB3210, стоимостью 4458,18 рублей; STB3210, стоимостью 4716,18 рублей; STB3210, стоимостью 4458,18 рублей.

18.01.2016 точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки пять приставок: VIP2262E, стоимостью 4910,14 рублей; VIP2262E, стоимостью 4385,46 рублей; VIP2262E, стоимостью 4758,41 рублей; VIP2262E, стоимостью 4664,52 рублей; VIP2262E, стоимостью 4637,30 рублей.

25.01.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь в офисе продаж ПАО «ВымпелКом», расположенном в ТЦ «Оскар» по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к 

договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил пять приставок: 3012CDA, стоимостью 6799,53 рублей; 3012CDA, стоимостью 7948,73 рублей; 3012CDA, стоимостью 7928,16 рублей; 3012CDA, стоимостью 7312,02 рублей; 3012CDA, стоимостью 7318,92 рублей.

02.02.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь в офисе продаж ПАО «ВымпелКом», расположенном в ТЦ «Оскар» по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки пять приставок: VIP2262E, стоимостью 4776,18 рублей; VIP2262E, стоимостью 4938,35 рублей; ISB2230, стоимостью 4895,63 рублей; ISB2230, стоимостью 4895,63 рублей; ISB2230, стоимостью 5075,39 рублей.

06.02.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь в офисе продаж ПАО «ВымпелКом», расположенном в ТЦ «Оскар» по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки три приставки: 3012CDA, стоимостью 6 799,53 рублей; 3012CDA, стоимостью 6799,53 рублей; 3012CDA стоимостью 7343,14 рублей.

06.02.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь в офисе продаж ПАО «ВымпелКом», расположенном в ТЦ «Оскар» по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки четыре приставки: VIP2262E, стоимостью 4892,06 рублей; VIP2262E, стоимостью 4892,80 рублей; VIP2262E, стоимостью 4846,88 рублей; VIP2262E, стоимостью 4 868,27 рублей.

09.02.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь в офисе продаж ПАО «ВымпелКом», расположенном в ТЦ «Оскар» по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки четыре приставки: 3012CDA, стоимостью 6799,53 рублей; ISB2230, стоимостью 4780,39 рублей; VIP2262E, стоимостью 4620,83 рублей; VIP2262E, стоимостью 4944,66 рублей.

09.02.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь в офисе продаж ПАО «ВымпелКом», расположенном в ТЦ «Оскар» по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки пять приставок: ISB2230, стоимостью 4897,91 рублей; VIP2262E, стоимостью 4731,04 рублей; serialVIP2262E, стоимостью 4714,32 рублей; ISB2230, стоимостью 4974,74 рублей; VIP2262E, стоимостью 4407,50 рублей.

11.02.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь в офисе продаж ПАО «ВымпелКом», расположенном в ТЦ «Оскар» по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки четыре приставки: 3012CDA стоимостью 6 799,53 рублей; 3012CDA, стоимостью 7853,15 рублей; 3012CDA стоимостью 7928,16 рублей; VIP2262E, стоимостью 4773,11 рублей.

11.02.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь в офисе продаж ПАО «ВымпелКом», расположенном в ТЦ «Оскар» по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки пять приставок: 3012CDA стоимостью 4458,80 рублей; VIP2262E стоимостью 5148,49 рублей; VIP2262E стоимостью 4936,42 рублей; ISB2230 стоимостью 4895,63 рублей; VIP2262E стоимостью 4582,76 рублей.

11.02.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь в офисе продаж ПАО «ВымпелКом», расположенном в ТЦ «Оскар» по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки четыре приставки: 3012CDA стоимостью 6799,53 рублей; 3012CDA стоимостью 7853,15 рублей; 3012CDA стоимостью 7928,16 рублей; VIP2262E стоимостью 4773,11 рублей.

12.02.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь в офисе продаж ПАО «ВымпелКом», расположенном в ТЦ «Оскар» по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки четыре приставки: 3012CDA, стоимостью 7794,14 рублей; 3012CDA, стоимостью 7772,31 рублей; 3012CDA, стоимостью 7794,14 рублей; 3012CDA, стоимостью 6897,67 рублей.

12.02.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь в офисе продаж ПАО «ВымпелКом», расположенном в ТЦ «Оскар» по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки пять приставок: 3012CDA, стоимостью 6897,67 рублей; 3012CDA, стоимостью 6690,97 рублей; 3012CDA, стоимостью 6690,97 рублей; 3012CDA, стоимостью 6690,97 рублей; 3012CDA, стоимостью 7928,16 рублей.

12.02.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь в офисе продаж ПАО «ВымпелКом», расположенном в ТЦ «Оскар» по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки пять приставок: 3012CDA, стоимостью 7312,02 рублей; 3012CDA, стоимостью 7694,85 рублей; 3012CDA, стоимостью 7928,16 рублей; 3012CDA, стоимостью 6897,67 рублей; 3012CDA, стоимостью 6897,67 рублей.

14.02.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь в офисе продаж ПАО «ВымпелКом», расположенном в ТЦ «Оскар» по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки пять приставок: VIP2262E, стоимостью 4717,87 рублей; VIP2262E, стоимостью 4944,66 рублей; VIP2262E, стоимостью 5113,29 рублей; VIP2262E, стоимостью 4527,90 рублей; VIP2262E, стоимостью 4617,66 рублей.

16.02.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь в офисе продаж ПАО «ВымпелКом», расположенном в ТЦ «Оскар» по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки пять приставок: VIP2262E, стоимостью 4944,01 рублей, приставка: 3012CDA, стоимостью 7636,53 рублей, VIP2262E, стоимостью 4409,37 рублей, ISB2230, стоимостью 4892,80 рублей, VIP2262E, стоимостью 4688,98 рублей.

16.02.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь в офисе продаж ПАО «ВымпелКом», расположенном в ТЦ «Оскар» по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки пять приставок: IPH8005, стоимостью 10706,45 рублей, IPH8005, стоимостью 10706,45 рублей, 3012CDA, стоимостью 6690,97 рублей, 3012CDA, стоимостью 6690,97 рублей, 3012CDA, стоимостью 7694,85 рублей.

17.02.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь в офисе продаж ПАО «ВымпелКом», расположенном в ТЦ «Оскар» по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки пять приставок: ISB2230 стоимостью 4 458,80 рублей; ISB7031 стоимостью 4582,55 рублей; ISB7031 стоимостью 4530,59 рублей; 3012CDA стоимостью4895,63 рублей; VIP2262EV2 стоимостью 4458,80 рублей;

18.02.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь в офисе продаж ПАО «ВымпелКом», расположенном в ТЦ «Оскар» по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки приставок: ISB2230 стоимостью 4 458,80 рублей; ISB2230 стоимостью 4 458,80 рублей; ISB2230 стоимостью 5 148,49 рублей; ISB2230 стоимостью 4 936,42 рублей; ISB2230 стоимостью 4 936,42 рублей.

18.02.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь в офисе продаж ПАО «ВымпелКом», расположенном в ТЦ «Оскар» по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки пять приставок: ISB2230, стоимостью 4820,09 рублей; ISB2230, стоимостью 4924,56 рублей; ISB2230, стоимостью 4924,56 рублей; ISB2230, стоимостью 5099,53 рублей; ISB2230, стоимостью 4964,00 рублей.

18.02.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь в офисе продаж ПАО «ВымпелКом», расположенном в ТЦ «Оскар» по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки пять приставок: ISB2230, стоимостью 4740,16 рублей; ISB2230, стоимостью 4613,47 рублей; ISB2230, стоимостью 4936,42 рублей; ISB2230, стоимостью 4936,42 рублей; ISB2230, стоимостью 4936,42 рублей.

18.02.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь в офисе продаж ПАО «ВымпелКом», расположенном в ТЦ «Оскар» по адресу: 

<

адрес> заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки пять приставок: ISB2230, стоимостью 5145,47 рублей; ISB2230, стоимостью 4905,14 рублей; ISB2230, стоимостью 5108,56 рублей; ISB2230, стоимостью 4998,37 рублей; ISB2230, стоимостью 4998,60 рублей.

19.02.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь в офисе продаж ПАО «ВымпелКом», расположенном в ТЦ «Оскар» по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки пять приставок: ISB2230, стоимостью 4 936,42 рублей; ISB2230, стоимостью 4703,86 рублей; ISB2230, стоимостью 4 820,09 рублей; ISB2230, стоимостью 4,69 рублей; ISB2230, стоимостью 4998,37 рублей.

19.02.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь в офисе продаж ПАО «ВымпелКом», расположенном в ТЦ «Оскар» по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки пять приставок: ISB2230, стоимостью 5005,75 рублей; ISB2230, стоимостью 4890,73 рублей; ISB2230, стоимостью 4613,47 рублей, ISB2230, стоимостью 5000,06 рублей; ISB2230, стоимостью 4936,42 рублей.

19.02.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь в офисе продаж ПАО «ВымпелКом», расположенном в ТЦ «Оскар» по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки пять приставок: ISB2230, стоимостью 4820,09 рублей; ISB2230, стоимостью 4924,56 рублей; ISB2230, стоимостью 4878,15 рублей; ISB2230, стоимостью 4878,15 рублей; ISB2230, стоимостью 4936,42 рублей.

19.02.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь в офисе продаж ПАО «ВымпелКом», расположенном в ТЦ «Оскар» по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки пять приставок: ISB2230, стоимостью 5145,47 рублей; ISB2230, стоимостью 4850,89 рублей; ISB2230, стоимостью 4613,47 рублей; ISB2230, стоимостью 5005,75 рублей; ISB2230, стоимостью 4829,58 рублей.

19.02.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь в офисе продаж ПАО «ВымпелКом», расположенном в ТЦ «Оскар» по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки пять приставок: ISB2230, стоимостью 5115,18 рублей; ISB2230, стоимостью 4909,09 рублей; ISB2230, стоимостью 4998,37 рублей; ISB2230, стоимостью 5005,75 рублей; ISB2230, стоимостью 4936,42 рублей.

19.02.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь в офисе продаж ПАО «ВымпелКом», расположенном в ТЦ «Оскар» по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки пять приставок: ISB2230, стоимостью 4598,72 рублей; ISB2230, стоимостью 4458,80 рублей; ISB2230, стоимостью 4405,53 рублей; ISB2230, стоимостью 4878,15 рублей; ISB2230, стоимостью 5008,82 рублей.

20.02.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь в офисе продаж ПАО «ВымпелКом», расположенном в ТЦ «Оскар» по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки пять приставок: VIP2262E, стоимостью 302,74 рублей; VIP2262E, стоимостью 4900,11 рублей; VIP2262E, стоимостью 4595,43 рублей; VIP2262E, стоимостью 4670,94 рублей; VIP2262E, стоимостью 7410,43 рублей.

20.02.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь в офисе продаж ПАО «ВымпелКом», расположенном в ТЦ «Оскар» по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки пять приставок: VIP2262E, стоимостью 4926,75 рублей; VIP2262E, стоимостью 4472,92 рублей; VIP2262E, стоимостью 4840,15 рублей; VIP2262E, стоимостью 302,74 рублей; VIP2262E, стоимостью 4704,09 рублей.

20.02.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь в офисе продаж ПАО «ВымпелКом», расположенном в ТЦ «Оскар» по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки пять приставок: 3012CDA, стоимостью 6690,97 рублей; 3012CDA, стоимостью 7928,16 рублей; 3012CDA, стоимостью 7794,14 рублей; 3012CDA, стоимостью 7312,02 рублей; 3012CDA, стоимостью 6897,67 рублей.

20.02.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь в офисе продаж ПАО «ВымпелКом», расположенном в ТЦ «Оскар» по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки четыре приставки: VIP2262E, стоимостью 4554,31 рублей; VIP2262E, стоимостью 5327,03 рублей; VIP2262E, стоимостью 4949,07 рублей; VIP2262E, стоимостью 4 653,63 рублей.

20.02.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь в офисе продаж ПАО «ВымпелКом», расположенном в ТЦ «Оскар» по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки пять приставок: VIP2262E, стоимостью 4624,18 рублей; VIP2262E, стоимостью 4521,45 рублей; VIP2262E, стоимостью 4527,90 рублей; VIP2262E, стоимостью 5025,87 рублей; VIP2262E, стоимостью 4762,29 рублей.

20.02.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь в офисе продаж ПАО «ВымпелКом», расположенном в ТЦ «Оскар» по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки пять приставок: 3012CDA, стоимостью 6799,53 рублей; 3012CDA, стоимостью 6690,97 рублей; 3012CDA, стоимостью 7928,16 рублей; 3012CDA, стоимостью 7928,16 рублей; 3012CDA, стоимостью 7794,14 рублей.

21.02.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь в офисе продаж ПАО «ВымпелКом», расположенном в ТЦ «Оскар» по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки пять приставок: VIP2262E, стоимостью 5338,91 рублей; VIP2262E, стоимостью 4954,71 рублей; VIP2262E, стоимостью 4880,00 рублей; VIP2262E, стоимостью 4899,45 рублей; VIP2262E, стоимостью 302,74 рублей.

24.02.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь в офисе продаж ПАО «ВымпелКом», расположенном в ТЦ «Оскар» по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки пять приставок: ISB2230, стоимостью 4868,27; 3012CDA, стоимостью 7318,38 рублей; ISB2230, стоимостью 5077,87 рублей; ISB2230, стоимостью 4846,88 рублей; ISB2230, стоимостью 5005,75 рублей.

25.02.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь в офисе продаж ПАО «ВымпелКом», расположенном в ТЦ «Оскар» по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки пять приставок: VIP2262E, стоимостью 4656,71 рублей; VIP2262E, стоимостью 4595,48 рублей; VIP2262E, стоимостью 4787,94 рублей; VIP2262E, стоимостью 4630,75 рублей; VIP2262E, стоимостью 4630,75 рублей.

25.02.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь в офисе продаж ПАО «ВымпелКом», расположенном в ТЦ «Оскар» по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки пять приставок: ISB2230, стоимостью 4761,74 рублей; ISB2230, стоимостью 4931,01 рублей; ISB2230, стоимостью 4916,64 рублей; ISB2230, стоимостью 4892,80 рублей; ISB2230, стоимостью 4615,20 рублей.

27.02.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь в офисе продаж ПАО «ВымпелКом», расположенном в ТЦ «Оскар» по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки три приставки: VIP2262E, стоимостью 4521,45 рублей; VIP2262E, стоимостью 4757,89 рублей; VIP2262E, стоимостью 4798,74 рублей.

27.02.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь в офисе продаж ПАО «ВымпелКом», расположенном в ТЦ «Оскар» по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки две приставки: VIP2262E, стоимостью 4 878,15 рублей; VIP2262E, стоимостью 5016,15 рублей.

27.02.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь в офисе продаж ПАО «ВымпелКом», расположенном в ТЦ «Оскар» по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки пять приставок: 3012CDA, стоимостью 6799,53 рублей; VIP2262E, стоимостью 4731,04 рублей; ISB2230, стоимостью 4954,17 рублей; VIP2262E, стоимостью 4595,48 VIP2262E; стоимостью 5555,56 рублей.

27.02.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь в офисе продаж ПАО «ВымпелКом», расположенном в ТЦ «Оскар» по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки пять приставок: 3012CDA, стоимостью 7928,16 рублей; VIP2262E, стоимостью 5113,29 рублей; VIP2262E, стоимостью 4385,46 рублей; VIP2262E, стоимостью 4938,35 рублей; VIP2262E, стоимостью 4938,35 рублей.

27.02.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь в офисе продаж ПАО «ВымпелКом», расположенном в ТЦ «Оскар» по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки три приставки: VIP2262E, стоимостью 5113,29 рублей; VIP2262E, стоимостью 4954,83 рублей; VIP2262E, стоимостью 4542,73 рублей.

29.02.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь в офисе продаж ПАО «ВымпелКом», расположенном в ТЦ «Оскар» по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки приставок: VIP2262E, стоимостью 4578,99 рублей; VIP2262E, стоимостью 4704,77 рублей; VIP2262E, стоимостью 5555,56 рублей; ISB2230, стоимостью 4916,64 рублей; ISB2230, стоимостью 5154,82 рублей.

01.03.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь в офисе продаж ПАО «ВымпелКом», расположенном в ТЦ «Оскар» по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки пять приставок: 3012CDA, стоимостью 6 728,46 рублей; 3012CDA, стоимостью 7 928,16 рублей; 3012CDA, стоимостью 7343,14 рублей; 3012CDA, стоимостью 6 728,46 рублей; VIP2262E, стоимостью 4430,50 рублей.

04.03.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь в офисе продаж ПАО «ВымпелКом», расположенном в ТЦ «Оскар» по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки пять приставок: 3012CDA, стоимостью 6799,53 рублей; VIP2262E, стоимостью 5 555,56 рублей; 3012CDA, стоимостью 7928,16 рублей; 3012CDA, стоимостью 7928,16 рублей; VIP2262E, стоимостью 4 770,29 рублей.

04.03.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь в офисе продаж ПАО «ВымпелКом», расположенном в ТЦ «Оскар» по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки четыре приставки: VIP2262E стоимостью 4969,09 рублей; VIP2262E стоимостью 4453,03 рублей; ISB2230 стоимостью 4630,00 рублей; ISB2230 стоимостью 4998,60 рублей.

06.03.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь в офисе продаж ПАО «ВымпелКом», расположенном в ТЦ «Оскар» по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки пять приставок: 3012CDA, стоимостью 4846,88 рублей; 3012CDA, стоимостью 4614,40 рублей;VIP2262E, стоимостью 4636,04 рублей; VIP2262E, стоимостью 4868,27 рублей; VIP2262E, стоимостью 4796,37 рублей.

07.03.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь в офисе продаж ПАО «ВымпелКом», расположенном в ТЦ «Оскар» по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки три приставки: ISB2230, стоимостью 4458,80 рублей; VIP2262E, стоимостью 4968,27 рублей; ISB2230, стоимостью 4468,75 рублей; VIP2262E, стоимостью 4 728,90 рублей.

07.03.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь в офисе продаж ПАО «ВымпелКом», расположенном в ТЦ «Оскар» по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки пять приставок: 3012CDA, стоимостью 6690,97 рублей; 3012CDA, стоимостью 7 128,36 рублей; 3012CDA, стоимостью 7928,16 рублей; 3012CDA, стоимостью 7772,31 рублей; 3012CDA, стоимостью 7312,02 рублей.

09.03.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь в офисе продаж ПАО «ВымпелКом», расположенном в ТЦ «Оскар» по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки четыре приставки: VIP2262E, стоимостью 4664,52 рублей; VIP2262E, стоимостью 4747,74 рублей; VIP2262E, стоимостью 4641,57 рублей; ISB2230, стоимостью 4 636,04 рублей.

09.03.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь в офисе продаж ПАО «ВымпелКом», расположенном в ТЦ «Оскар» по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки четыре приставки: ISB2230, стоимостью 4868,27 рублей; VIP2262E, стоимостью 4840,15 рублей; VIP2262E, стоимостью 4436,15 рублей; VIP2262E, стоимостью 4758,41 рублей.

09.03.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь в офисе продаж ПАО «ВымпелКом», расположенном в ТЦ «Оскар» по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки пять приставок: STB3210, стоимостью 8457,62 рублей; ISB2230, стоимостью 4892,06 рублей; VIP2262E, стоимостью 4411,35 рублей; VIP2262E, стоимостью 5113,29 рублей; VIP2262E, стоимостью 4968,27 рублей.

09.03.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь в офисе продаж ПАО «ВымпелКом», расположенном в ТЦ «Оскар» по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки пять приставок: 3012CDA, стоимостью 7536,46 рублей; STB3210, стоимостью 4459,36 рублей; 3012CDA, стоимостью 6690,97 рублей; 3012CDA, стоимостью 7928,16 рублей; 3012CDA, стоимостью 7312,02 рублей.

10.03.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь в офисе продаж ПАО «ВымпелКом», расположенном в ТЦ «Оскар» по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки четыре приставки: VIP2262E, стоимостью 4944,01 рублей; VIP2262E, стоимостью 4595,48 рублей; VIP2262E, стоимостью 4622,96 рублей; VIP2262E, стоимостью 4709,01 рублей. 

10.03.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь в офисе продаж ПАО «ВымпелКом», расположенном в ТЦ «Оскар» по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки четыре приставки: VIP2262E, стоимостью 4 912,69 рублей; VIP2262E, стоимостью 4998,37 рублей; VIP2262E, стоимостью 4759,45 рублей; VIP2262E, стоимостью 5202,31 рублей.

10.03.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки четыре приставки: VIP2262E, стоимостью 5555,56 рублей; VIP2262E, стоимостью 4731,04 рублей; 3012CDA, стоимостью 7781,51 рублей; VIP2262E, стоимостью 4400,78 рублей.

12.03.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь в офисе продаж ПАО «ВымпелКом», расположенном в ТЦ «Оскар» по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки пять приставок: 3012CDA, стоимостью 6728,46 рублей; VIP2262E, стоимостью 4385,46 рублей; VIP2262E, стоимостью 4944,66 рублей; ISB2230, стоимостью 5162,76 рублей; VIP2262E, стоимостью 4611,43 рублей.

12.03.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь в офисе продаж ПАО «ВымпелКом», расположенном в ТЦ «Оскар» по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки пять приставокISB2230, стоимостью 4954,17 рублей; ISB2230, стоимостью 4458,80 рублей; ISB2230, стоимостью 4458,80 рублей; VIP2262E, стоимостью 4944,66 рублей; VIP2262E, стоимостью 4667,13 рублей.

12.03.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь в офисе продаж ПАО «ВымпелКом», расположенном в ТЦ «Оскар» по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки пять приставок: 3012CDA, стоимостью 6728,46 рублей; VIP2262E, стоимостью 4385,46 рублей; ISB2230, стоимостью 4892,80 рублей; VIP2262E, стоимостью 4641,51 рублей; ISB2230, стоимостью 5008,82 рублей. 

13.03.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь в офисе продаж ПАО «ВымпелКом», расположенном в ТЦ «Оскар» по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки четыре приставки: VIP2262E, стоимостью 4944,66 рублей; ISB2230, стоимостью 4780,39 рублей; 3012CDA, стоимостью 7831,63 рублей; 3012CDA, стоимостью 7330,13 рублей.

13.03.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь в офисе продаж ПАО «ВымпелКом», расположенном в ТЦ «Оскар» по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки четыре приставки: VIP2262E, стоимостью 4944,66 рублей; ISB2230, стоимостью 4780,39 рублей; 3012CDA, стоимостью 7831,63 рублей; 3012CDA, стоимостью 7330,13 рублей.

13.03.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь в офисе продаж ПАО «ВымпелКом», расположенном в ТЦ «Оскар» по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки четыре приставки: ISB2230, стоимостью 4924,56 рублей; VIP2262E, стоимостью 4366,49 рублей; VIP2262E, стоимостью 4430,50 рублей; VIP2262E, стоимостью 4641,51 рублей.

14.03.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь в офисе продаж ПАО «ВымпелКом», расположенном в ТЦ «Оскар» по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки четыре приставки: 3012CDA, стоимостью 6799,53 рублей, VIP2262E, стоимостью 4966,36 рублей; STB3210, стоимостью 4772,93 рублей; ISB2230, стоимостью 4905,14 рублей.

14.03.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь в офисе продаж ПАО «ВымпелКом», расположенном в ТЦ «Оскар» по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки пять приставок: ISB2230, стоимостью 4938,90 рублей; VIP2262E, стоимостью 4714,31 рублей; VIP2262E, стоимостью 4773,11 рублей; VIP2262E, стоимостью 4639,02 рублей; ISB2230, стоимостью 4 846,88 рублей.

14.03.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь в офисе продаж ПАО «ВымпелКом», расположенном в ТЦ «Оскар» по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки пять приставок: IPH8005, стоимостью 10706,45 рублей; STB3210, стоимостью 4458,18 рублей; VIP2262EV2, стоимостью 6385,23 рублей; VIP2262E, стоимостью 4430,50 рублей; ISB2230, стоимостью 4936,42 рублей.

15.03.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки четыре приставки: VIP2262EV2, стоимостью 4614,40 рублей; 3012CDA, стоимостью 4820,09 рублей; ISB2230, стоимостью 4582,76 рублей; ISB2230, стоимостью 4924,56 рублей.

15.03.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки четыре приставки: ISB2230, стоимостью 4780,39 рублей; ISB2230, стоимостью 4630,00 рублей; ISB2230, стоимостью 5008,82 рублей; ISB2230, стоимостью 4636,04 рублей.

15.03.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки четыре приставки: ISB2230, стоимостью 4 919,35 рублей; ISB2230, стоимостью 4780,39 рублей; ISB2230, стоимостью 4468,75 рублей; ISB2230, стоимостью 4846,88 рублей.

15.03.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь в офисе продаж ПАО «ВымпелКом», расположенном в ТЦ «Оскар» по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки четыре приставки: 3012CDA, стоимостью 6799,53 рублей; 3012CDA, стоимостью 7801,70 рублей; 3012CDA, стоимостью 7781,51 рублей; 3012CDA, стоимостью 7853,15 рублей.

16.03.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь в офисе продаж ПАО «ВымпелКом», расположенном в ТЦ «Оскар» по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки четыре приставки: VIP2262E, стоимостью 4731,03 рублей; VIP2262E, стоимостью 4944,66; VIP2262E, стоимостью 4731,04 рублей; VIP2262E, стоимостью 4595,48 рублей.

16.03.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки четыре приставки: VIP2262E, стоимостью 4552,46 рублей; VIP2262E, стоимостью 5111,91 рублей; VIP2262E, стоимостью 5025,87 рублей; VIP2262E, стоимостью 4732,12 рублей.

16.03.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки четыре приставки: VIP2262E, стоимостью 4937,24 рублей; VIP2262E, стоимостью 4484,91 рублей; VIP2262E, стоимостью 4732,28 рублей; VIP2262E, стоимостью 4656,72 рублей.

16.03.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки четыре приставки: VIP2262E, стоимостью 5077,87 рублей; VIP2262E, стоимостью 4846,88 рублей; VIP2262E, стоимостью 5005,75 рублей; VIP2262E, стоимостью 4780,39 рублей.

17.03.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки четыре приставки: ISB2230, стоимостью 4906,68 рублей; ISB2230, стоимостью 4878,15 рублей; ISB2230, стоимостью 5016,15 рублей; ISB2230, стоимостью 5937,22 рублей.

17.03.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь в офисе продаж ПАО «ВымпелКом», расположенном в ТЦ «Оскар» по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки четыре приставки: ISB2230, стоимостью 4964,00 рублей; VIP2262E, стоимостью 4880,00 рублей; VIP2262E, стоимостью 4629,50 рублей. 

17.03.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь в офисе продаж ПАО «ВымпелКом», расположенном в ТЦ «Оскар» по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки две приставки: VIP2262E, стоимостью 5113,29 рублей; VIP2262E, стоимостью 4521,45 рублей.

18.03.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки четыре приставки: ISB2230, стоимостью 4703,86 рублей; ISB2230, стоимостью 4470,66 рублей; ISB2230, стоимостью 5148,49 рублей; ISB2230, стоимостью 4998,37 рублей.

18.03.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки четыре приставки: ISB2230, стоимостью 4852,93 рублей; ISB2230, стоимостью 5264,11 рублей; ISB2230, стоимостью 5108,56 рублей; ISB2230, стоимостью 4522,62 рублей.

18.03.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки три приставки: ISB2230, стоимостью 4892,80 рублей; ISB2230, стоимостью 4615,41 рублей; ISB2230, стоимостью 4614,40 рублей.

21.03.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки четыре приставки: приставки: ISB2230, стоимостью 4759,45 рублей; ISB2230, стоимостью 4458,80 рублей; ISB2230, стоимостью 5202,31рублей; ISB2230, стоимостью 4998,60 рублей.

21.03.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки четыре приставки: ISB2230, стоимостью 5108,56 рублей; ISB2230, стоимостью 5000,06 рублей, ISB2230, стоимостью 4998,60 рублей, ISB2230, стоимостью 4998,60 рублей.

21.03.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки три приставки: ISB2230, стоимостью 4929,24 рублей, ISB2230, стоимостью 4852,93 рублей; ISB2230, стоимостью 4998,60 рублей.

21.03.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки четыре приставки: ISB2230, стоимостью 4964,12 рублей; ISB2230, стоимостью 4903,46 рублей, ISB2230, стоимостью 4458,80 рублей, serial:173840324, приставка: ISB2230, стоимостью 4614,40 рублей.

21.03.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки четыре приставки: ISB2230, стоимостью 4740,16 рублей, ISB2230, стоимостью 4905,14 рублей, ISB2230, стоимостью 4905,14 рублей, ISB2230, стоимостью 4936,42 рублей.

21.03.201621.03.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки четыре приставки: ISB2230, стоимостью 4759,45 рублей, ISB2230, стоимостью 4924,56 рублей; ISB2230, стоимостью 4905,14 рублей; ISB2230, стоимостью 5005,75 рублей.

22.03.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь в офисе продаж ПАО «ВымпелКом», расположенном в ТЦ «Оскар» по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки четыре приставки: VIP2262E, стоимостью 4969,09 рублей; VIP2262E, стоимостью 4578,99 рублей; VIP2262E, стоимостью 5163,63 рублей; VIP2262E, стоимостью 4433,63 рублей; VIP2262E, стоимостью 4617,10 рублей.

22.03.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь в офисе продаж ПАО «ВымпелКом», расположенном в ТЦ «Оскар» по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки пять приставок: VIP2262E, стоимостью 4671,37 рублей; VIP2262E, стоимостью 4948,21 рублей, VIP2262E, стоимостью 5280,30 рублей; VIP2262E, стоимостью 4967,60 рублей; VIP2262E, стоимостью 4772,94 рублей.

22.03.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь в офисе продаж ПАО «ВымпелКом», расположенном в ТЦ «Оскар» по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки пять приставок: VIP2262E, стоимостью 4711,92 рублей; VIP2262E, стоимостью 4880,00 рублей; VIP2262E, стоимостью 4441,12 рублей; VIP2262E, стоимостью 4940,04 рублей; VIP2262E, стоимостью 4671,37 рублей.

22.03.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь в офисе продаж ПАО «ВымпелКом», расположенном в ТЦ «Оскар» по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки пять приставок: VIP2262E, стоимостью 4934,08 рублей; VIP2262E, стоимостью 4930,53 рублей; VIP2262E, стоимостью 4967,60 рублей; VIP2262E, стоимостью 4555,68 рублей; VIP2262E, стоимостью 4711,92 рублей.

24.03.2016, точное время предварительным следствием неустановленно, ФИО1, находясь в офисе продаж ПАО «ВымпелКом», расположенном в ТЦ «Оскар» по адресу: 

<

адрес>, заключил дополнительное соглашение к договору об оказании услуг «Билайн», согласно которого получил на руки четыре приставки: ISB2230, стоимостью 4 468,75 рублей; VIP2262E, стоимостью 4591,42 рублей; ISB2230, стоимостью 4780,39 рублей; VIP2262E, стоимостью 4667,13 рублей.

Таким образом, путем обмана, в период с 18.12.2015 по 24.03.2016, ФИО1 похитил принадлежащие ПАО «ВымпелКом» (торговая марка «Билайн») 422 телевизионных приставки на общую сумму 

<

данные изъяты>, причинив последней имущественный вред в особо крупном размере, поскольку превышает 

<

данные изъяты> рублей. Похищенным ФИО1 распорядился по своему усмотрению, обратив в свою пользу, тем самым реализовав свой преступный умысел до конца.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 свою вину в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 159 УК РФ, признал полностью, в содеянном раскаялся и ходатайствовал о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, пояснив, что ходатайство им заявлено добровольно, после консультации с защитником, характер и последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства он осознает. 

Защитник подсудимого – адвокат Большаков К.В. в судебном заседании, поддержал ходатайство подсудимого ФИО1 и настаивал на его удовлетворении. 

Представитель потерпевшего по доверенности ФИО2 в судебное заседание не явилась, просила рассмотреть уголовное дело в ее отсутствие, против рассмотрения уголовного дела в особом порядке не возражает.

Государственный обвинитель против заявленного ходатайства о рассмотрении уголовного дела в особом порядке, без проведения судебного разбирательства не возражал.

Принимая во внимание изложенное, удостоверившись в том, что условия проведения особого порядка принятия судебного решения без проведения судебного разбирательства, предусмотренные ст.ст. 314-316 УПК РФ, соблюдены, подсудимый осознает характер и последствия заявленного ходатайства, учитывая, согласие государственного обвинителя, представителя потерпевшего, суд считает возможным применить особый порядок постановления судебного решения.

Суд считает, что действия ФИО1 квалифицированы правильно по признакам преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 159 УК РФ, - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенном в особо крупном размере. 

В ходе судебного заседания представителем потерпевшего по доверенности ФИО2 был заявлен гражданский иск о возмещении вреда, причиненного преступлением в взыскании с подсудимого 

<

данные изъяты>. Разрешая вопрос о возмещении материального вреда, суд считает что факт мошенничества совершенного ФИО1 и размер причиненного им ущерба подтверждается материалами уголовного дела, в связи с чем с подсудимого подлежит взысканию сумма материального ущерба в размере 

<

данные изъяты> 

При назначении наказания подсудимому суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, которое в соответствии со ст. 15 УК РФ, относится к тяжким преступлениям, личность подсудимого положительно характеризующегося по месту жительства, не состоящего на учете в психоневрологическом и наркологическом диспансерах, ранее не судимого, обстоятельства смягчающие и отягчающие наказание. 

В соответствии со ст. 61 УК РФ полное признание подсудимым своей вины, явки с повинной, наличие несовершеннолетнего ребенка, суд относит к обстоятельствам, смягчающим наказание. Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого, в соответствии со ст. 63 УК РФ, судом не установлено. 

Учитывая все обстоятельства дела, степень общественной опасности совершенного подсудимым преступления, которое относятся к категории тяжких преступлений, влияние назначенного наказания на исправление подсудимого, предупреждение совершения им новых преступлений, и влияние назначенного наказания на условия жизни его семьи, суд не находит оснований для назначения по более мягких видов наказания, чем лишение свободы и изменения категории преступления на менее тяжкое, в соответствии с частью шестой статьи 15 УК РФ, а также для применения положений ст.ст.64,73 УК РФ и приходит к выводу, что исправление и достижение целей наказания возможно только в условиях изоляции подсудимого от общества и полагает необходимым назначить подсудимому наказание в виде лишения свободы на определенны срок. Суд не применяет в отношении подсудимого дополнительное наказание в виде штрафа и ограничения свободы, так как полагает, что назначенное основное наказание повлияет на его исправление, а также будет соразмерно содеянному.

Определяя вид исправительного учреждения подсудимому ФИО1, суд учитывает совершение им тяжкого преступления, а так же, то ФИО1 ранее не отбывал лишение свободы, и считает необходимым в соответствии с п. «б» ч. 1 ст. 58 УК РФ, назначить подсудимому ФИО1, отбывать наказание в исправительной колонии общего режима.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 307-309, 314-317 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать виновным ФИО1 в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 159 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года 8 (восемь) месяцев, с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

Меру пресечения в отношении ФИО1 – содержание под стражей- оставить прежней, до вступления приговора в законную силу.

Срок наказания ФИО1 исчислять с момента вынесения приговора с 17 апреля 2017 г.

Время содержания под стражей ФИО1 с 24.02.2017 г. по 16 апреля 2017 г. включительно, зачесть в срок отбытия наказания. 

Вещественные доказательства: абонентский приемник 

<

данные изъяты>, коробка от комплекта оборудования «Билайн» находятся возвратить по принадлежности ПАЛ «Вымпелком»; справка об ущербе, причиненном ПАО «ВымпелКом» от ДД.ММ.ГГГГ, выписка из заключения по проверке информации изложенной в сообщении ФИО9 о мошеннических действиях в отношении имущества ПАО «ВымпелКом» от ДД.ММ.ГГГГ, договоры об оказании услуг «Билайн», заключенных с ФИО1, дополнительных соглашений и актов приема/передачи оборудования за период времени с 18.12.2015 по 24.03.2016, хранить в материалах уголовного дела.

Гражданский иск удовлетворить. Взыскать с ФИО1 в пользу ПАО «ВымпелКом» материальный вред в размере 

<

данные изъяты>

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Краснодарский краевой суд через районный суд в течение 10 суток со дня его провозглашения. 

Председательствующий: